АДМИНИСТРАЦИЯ
ЭНЕРГОДАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.11.2025 № 376

О внесении изменений в постановление Администрации
Энергодарского городского округа от 07.02.2025 №18 «О создании

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
городского округа Энергодар Запорожской области»

В соответствии со статьей 32 Федерального закона от 20 марта 2025 г.
№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
единой системе публичной власти», Федеральным законом от 24 июня 1999 г.
№ 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и
правонарушений несовершеннолетних», постановлением Правительства
Российской Федерации от 06 ноября 2013 г. № 995 «Об утверждении
Примерного положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите
их прав», руководствуясь Законом Запорожской области от 25 декабря 2024 г.
№ 81 «Об организации деятельности комиссий по делам
несовершеннолетних и защите их прав в Запорожской области и наделении
органов местного самоуправления государственными полномочиями по
созданию и организации деятельности комиссий по делам
несовершеннолетних и защите их прав», Уставом муниципального
образования «Городской округ Энергодар Запорожской области»,
утвержденным решением Энергодарского городского Совета депутатов от 26
октября 2023 г. № 4/2, Положением «Об Администрации Энергодарского
городского округа», утвержденным решением Энергодарского городского
Советов депутатов от 26 октября 2023 г. № 4/4, Администрация
Энергодарского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

2

1. Внести изменения в постановление Администрации Энергодарского
городского округа от 07.02.2025 №18 «О создании комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав городского округа Энергодар
Запорожской области» путём изложения Приложения №1 постановления в
редакции приложения к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации
Энергодарского городского округа от 13.10.2025 №319 «О внесении
изменений в постановление Администрации Энергодарского городского
округа от 07.02.2025 №18 «О создании комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав городского округа Энергодар
Запорожской области».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
врио заместителя главы Администрации Энергодарского городского округа
ФИО.

4. Постановление вступает в силу с момента его опубликования на
официальном сайте муниципального образования городского округа
Энергодар Запорожской области- https://energodar.gosuslugi.ru.

Глава Администрации М.О. Пухов

Приложение

к постановлению Администрации

Энергодарского городского округа

от 20.11.2025 № 376

Приложение №1

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Энергодарского городского округа

от 07.02.2025 №18

СОСТАВ

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

 городского округа Энергодар Запорожской области

Ф.И.О. - временно исполняющая обязанности заместителя

Главы Администрации Энергодарского городского

округа, председатель комиссии
Ф.И.О. - начальник отдела по обеспечению деятельности

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их

прав Администрации Энергодарского городского округа,

заместитель председателя комиссии
Ф.И.О. -ведущий эксперт отдела по обеспечению деятельности

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их

прав Администрации Энергодарского городского округа,

ответственный секретарь

Члены комиссии:

Бабенко
Анна Сергеевна

- заместитель начальника Территориального отделения

Государственного казенного учреждения «Центр

занятости населения Запорожской области» по городу

Энергодару (по согласованию)
Ивженко

Екатерина Ивановна

- заместитель начальника по гражданской обороне и

мобилизационной работе «Медико-санитарной части

№145» Федерального государственного бюджетного

учреждения здравоохранения «Южный окружной

медицинский центр Федерального медико-

биологического агентства» (по согласованию)

Коробчук
Ульяна Владимировна

- начальник отдела по вопросам культуры, молодежной

политики, физической культуры и спорта

Администрации Энергодарского городского округа
Котляревская
Елена Александровна

- директор Государственного бюджетного учреждения

общеобразовательная организация Запорожской области

2

 «Средняя общеобразовательная школа №2»

г. Энергодара
Ф.И.О. - исполняющая обязанности директора Муниципального

казенного учреждения городского округа Энергодар

«Центр культуры, спорта и молодежной политики»
Ф.И.О.  - заместитель начальника по детству и

родовспоможению «Медико-санитарной части №145»

Федерального государственного бюджетного

учреждения здравоохранения «Южный окружной

медицинский центр Федерального медико-

биологического агентства» (по согласованию)

Ф.И.О. - начальник отдела социальной политики

Администрации Энергодарского городского округа
Ф.И.О. главный специалист отдела опеки и попечительства

Администрации Энергодарского городского округа
Ф.И.О. - заместитель начальника Энергодарского управления

социальной защиты Министерства труда и социальной

политики Военно-гражданской администрации в

Запорожской области (по согласованию)
Ф.И.О. - начальник отдела по делам несовершеннолетних отдела

участковых уполномоченных полиции и по делам

несовершеннолетних Отдела Министерства Внутренних

Дел России «Энергодарский», подполковник полиции

(по согласованию)
Ф.И.О. - начальник Энергодарского филиала Федерального

казённого учреждения «Уголовно-исполнительная

инспекция УФСИН России по Запорожской области»,

капитан внутренней службы (по согласованию)
Ф.И.О. - начальник юридического управления   Администрации

Энергодарского городского округа
Ф.И.О. -специалист по социальной работе отделения социальной

помощи семьям с детьми Государственного бюджетного

учреждения «Комплексный центр социального

обслуживания населения» Министерства труда и

социальной политики Запорожской области (по

согласованию)